(tj. aktiva z práva užívání a závazky z leasingu rovnající se aktivům a závazkům z leasingu podle ias 17), s výjimkou smluv s fixní leasingovou komponentou,
pro které byly tyto komponenty kapitalizovány podle iFrs 16 jako praktické zjednodušení.

nájmy dříve účtované jako operativní leasingy

nájmy, u kterých významná rizika a odměny z vlastnictví nebyly přeneseny na společnost jako nájemce, byly klasifikovány jako operativní leasing. platby
za operativní leasing (očištěné o jakékoliv pobídky získané od pronajímatele) byly účtovány do zisku nebo ztráty na lineární bázi po dobu leasingu.

při přijetí iFrs 16 společnost vykázala závazky z leasingu v částce 6 280 mil. Kč pro ty leasingy, které byly dříve klasifikovány jako operativní leasing. aktiva
z práva užívání byla vykázána na základě částky, která se rovná závazkům z leasingu, upraveným o veškeré dříve vykázané předplacené a časově rozlišené
leasingové splátky. závazky z leasingu byly vykázány na základě současné hodnoty zbývajících leasingových splátek, diskontovaných za použití přírůstkové
výpůjční úrokové sazby k datu prvotního použití.

mil. Kč iAs 17 zůstatková hodnota
31. 12. 2018

efekt přijetí iFrs 16 iFrs 16 zůstatková hodnota
1. 1. 2019

AKTivA

oBĚŽnÁ AKTivA

náklady příštích období a ostatní oběžná aktiva 489 -10 479

oběžná aktiva celkem 15 114 -10 15 104

dLoUHodoBÁ AKTivA

aktiva z práva užívání 0 8 287 8 287

dlouhodobý hmotný majetek 15 778 -2 462 13 316

dlouhodobý nehmotný majetek 7 936 -10 7 926

náklady příštích období a ostatní dlouhodobá aktiva 277 391 668

dlouhodobá aktiva celkem 27 716 6 206 33 922

AKTivA CeLKem 42 830 6 196 49 026

mil. Kč iAs 17 zůstatková hodnota
31. 12. 2018

efekt přijetí iFrs 16 iFrs 16 zůstatková hodnota
1. 1. 2019

zÁvAzKY A vLAsTnÍ KAPiTÁL

KrÁTKodoBé zÁvAzKY

ostatní finanční závazky 234 943 1 177

obchodní a jiné závazky 5 361 -32 5 329

Krátkodobé závazky celkem 6 938 911 7 849

dLoUHodoBé zÁvAzKY

ostatní finanční závazky 1 264 5 337 6 601

rezerva na nevýhodný leasing 830 -54 776

odložený daňový závazek 888 0 888

dlouhodobé závazky celkem 3 181 5 283 8 464

vLAsTnÍ KAPiTÁL

nerozdělený zisk 31 690 2 31 692

vlastní kapitál celkem 32 711 2 32 713

PAsivA CeLKem 42 830 6 196 49 026

souhrnná výroční zpráva   67

individuální ÚčeTní závĚrKa dle mezinárodních sTandardů ÚčeTního výKaznicTví   T-mobile czech republic a.s.

závazky z leasingu k 1. lednu 2019 lze sesouhlasit se závazky z operativního leasingu k 31. prosinci 2018 následovně:

mil. Kč

závazky z operativního leasingu k 31. prosinci 2018 2 508

závazky týkající se leasingů dříve klasifikovaných jako finanční leasing dle ias 17 1 883

závazky týkající se leasingů dříve klasifikovaných jako finanční leasing dle ias 17, které nejsou leasingem dle iFrs 16 -84

platby vztahující se k evergreen smlouvám* vztahující se k obdobím po výpovědní lhůtě k 31. prosinci 2018 5 337

[…]

(tj. aktiva z práva užívání a závazky z leasingu rovnající se aktivům a závazkům z leasingu podle ias 17), s výjimkou smluv s fixní leasingovou komponentou,
pro které byly tyto komponenty kapitalizovány podle iFrs 16 jako praktické zjednodušení.

nájmy dříve účtované jako operativní leasingy

nájmy, u kterých významná rizika a odměny z vlastnictví nebyly přeneseny na skupinu jako nájemce, byly klasifikovány jako operativní leasing. platby
za operativní leasing (očištěné o jakékoliv pobídky získané od pronajímatele) byly účtovány do zisku nebo ztráty na lineární bázi po dobu leasingu.

při přijetí iFrs 16 skupina vykázala závazky z leasingu v částce 6 280 mil. Kč pro ty leasingy, které byly dříve klasifikovány jako operativní leasing. aktiva
z práva užívání byla vykázána na základě částky, která se rovná závazkům z leasingu upraveným o veškeré dříve vykázané předplacené a časově rozlišené
leasingové splátky. závazky z leasingu byly vykázány na základě současné hodnoty zbývajících leasingových splátek, diskontovaných za použití přírůstkové
výpůjční úrokové sazby k datu prvotního použití.

mil. Kč iAs 17 zůstatková hodnota
31. 12. 2018

efekt přijetí iFrs 16 iFrs 16 zůstatková hodnota
1. 1. 2019

AKTivA

oBĚŽnÁ AKTivA

náklady příštích období a ostatní oběžná aktiva 492 -10 482

oběžná aktiva celkem 15 384 -10 15 374

dLoUHodoBÁ AKTivA

aktiva z práva užívání 0 8 287 8 287

dlouhodobý hmotný majetek 16 252 -2 462 13 790

dlouhodobý nehmotný majetek 8 052 -10 8 042

náklady příštích období a ostatní dlouhodobá aktiva 277 391 668

dlouhodobá aktiva celkem 26 245 6 206 32 451

AKTivA CeLKem 41 629 6 196 47 825

mil. Kč

iAs 17 zůstatková hodnota
31. 12. 2018

efekt přijetí iFrs 16 iFrs 16 zůstatková hodnota
1. 1. 2019

zÁvAzKY A vLAsTnÍ KAPiTÁL

KrÁTKodoBé zÁvAzKY

ostatní finanční závazky 234 943 1 177

obchodní a jiné závazky 5 376 -32 5 344

Krátkodobé závazky celkem 6 956 911 7 867

dLoUHodoBé zÁvAzKY

ostatní finanční závazky 1 264 5 337 6 601

rezerva na nevýhodný leasing 830 -54 776

odložený daňový závazek 951 0 951

dlouhodobé závazky celkem 3 244 5 283 8 527

vLAsTnÍ KAPiTÁL

nerozdělený zisk 30 408 2 30 410

vlastní kapitál celkem 31 429 2 31 431

PAsivA CeLKem 41 629 6 196 47 825

108   souhrnná výroční zpráva

T-mobile czech republic a.s.   Konsolidovaná ÚčeTní závĚrKa dle mezinárodních sTandardů ÚčeTního výKaznicTví

závazky z leasingu k 1. lednu 2019 lze sesouhlasit se závazky z operativního leasingu k 31. prosinci 2018 následovně:

mil. Kč

závazky z operativního leasingu k 31. prosinci 2018 2 508

závazky týkající se leasingů dříve klasifikovaných jako finanční leasing dle ias 17 1 883

závazky týkající se leasingů dříve klasifikovaných jako finanční leasing dle ias 17, které nejsou leasingem dle iFrs 16 -84

platby vztahující se k evergreen smlouvám* vztahující se k obdobím po výpovědní lhůtě k 31. prosinci 2018 5 337